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Στατιστικά στοιχεία αγοράς φωτοβολταϊκών 

Περίοδος ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ-ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2013 

 
 

Διασυνδεδεμένα συστήματα MWp 

Νέα εγκατεστημένη ισχύς διασυνδεδεμένων φωτοβολταϊκών την περίοδο Ιαν-Σεπ 2013 987,2 

Συνολική εγκατεστημένη ισχύς φωτοβολταϊκών ως και τον Σεπτέμβριο του 2013 2.523,5 

 

 

 

Διασυνδεδεμένα 

συστήματα ανά 

κατηγορία 

Στέγες 

<10 kWp 
<20 kWp 20-150 kWp 150 kWp-2 MWp >2 MWp 

Συνολική εγκατεστημένη 

ισχύς (MWp) 
366,8 65 916,3 839,9 335,5 

 
 

Κατανομή διασυνδεδεμένων συστημάτων ανά ισχύ
Επί στεγών <10 kWp

14,5%

<20 kWp

2,6%

20-150 kWp

36,3%

150 kWp-2 MWp

33,3%

>2MWp

13,3%
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Εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών ανά κατηγορία

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

MWp

Οικιακά 366,8 69,0

Συστήματα πλην οικιακών σε μη

διασυνδεδεμένα νησιά

135,4 22,9

Συστήματα πλην οικιακών στο

διασυνδεδεμένο σύστημα

2.021,3 895,3

Συγκεντρωτικά (MWp)
Νέες εγκαταστάσεις ΙΑΝ-ΣΕΠ 2013 

(MWp)

 
 

 

Ελληνική αγορά φωτοβολταϊκών
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Ετήσια εγκατεστημένη ισχύς 2 10 37 150 425 912 1.092

Συνολική εγκατεστημένη ισχύς 2 12 48 425 623 1.535 2.627

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

 
Η εκτίμηση για το 2013 είναι του ΛΑΓΗΕ (Σεπτέμβριος 2013) 

 

Τελευταία ενημέρωση: 18-10-2013 


